
2020 年7 月15 日 

地域の皆さまへ 

甲南医療センター 院内感染対策委員会 

委員⾧ 太田 國隆 

当院でPCR 検査陽性が判明した新型コロナウイルス感染者について（第２報） 

7月14日(火)に当院に入院している患者さま１名の新型コロナウイルス感染

が判明し、同日、当院から指定医療機関に転院いたしました。 

 

本日（7/15）保健所の指導の下、接触が疑われる関係者に対しPCR 検査を

実施し、形成外科医を含めた関係者の陰性が確認されました。 

残る関係者も明日以降に検査結果を順次お伝えしてまいります。 

また本日（7/15）、保健所の指導の下、関係する部署の消毒も完了致しまし

た。 

 

皆様方には、多大なご迷惑をお掛けすることとなり誠に申し訳ございません

が、形成外科の診療再開まで今しばらくお待ちください。 

 

今後の対応につきまして、PCR 検査等の結果も踏まえ引き続き保健所の指

導を仰ぎながら、万全を期する所存です。 

皆様の安全・安心な医療提供に向けて更なる努力をして参りますので、今後

とも何卒よろしくお願い申し上げます。 


